ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

20.05.2020                                    г. Енисейск                                         № 56-481

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от

27.11.2007 №27-360 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности на территории г. Енисейска»

В соответствии с пунктом 2 статьи 346.31  Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьями 30, 32 Устава города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от

27.11.2007 №27-360 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности на территории г. Енисейска»: дополнить

приложение новыми строками:

4.  Культура, организация досуга и развлечений

Деятельность музеев 91.02

5. Розничная торговля непродовольственными товарами

Торговля розничная автомобильными деталями, узлами и

принадлежностями 45.32

Торговля розничная большим товарным ассортиментом с

преобладанием непродовольственных товаров в

неспециализированных магазинах 47.19.1

Деятельность универсальных магазинов, торгующих товарами общего

ассортимента 47.19.2

Торговля розничная информационным и коммуникационным

оборудованием в специализированных магазинах 47.4

Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в

специализированных магазинах 47.5

Торговля розничная товарами культурно-развлекательного назначения

в специализированных магазинах 47.6

Торговля розничная прочими товарами в специализированных 47.7

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063

2

магазинах

Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках

текстилем, одеждой и обувью 47.82

Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на рынках

прочими товарами
47.89

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Енисейск-Плюс» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 01.04.2020.

3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале органов

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету и налоговой политике.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

В.А. Арутюнян

В.В. Никольский